


 
 

2 
 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto adottato con 

determinazione presidenziale n. 89 del 30 giugno 2016 da ultimo modificato 

con determinazione n. 125 del 26 luglio 2017; 

 

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali adottato con 

determinazione presidenziale n. 110 del 28 luglio 2016 da ultimo modificato 

con determinazione n. 125 del 26 luglio 2017;  

 

Visti i “Criteri e modalità per il conferimento degli incarichi di 

coordinamento al personale dell’Area dei professionisti e dell’Area medica”  

adottati con determinazione presidenziale n. 33 del 5 aprile 2018; 

 

Vista la determinazione presidenziale n. 186 del 6 dicembre 2017 che ha 

ridefinito gli assetti organizzativi centrali e territoriali dell’Area professionale 

legale nonché la determinazione direttoriale n. 75 del 5 luglio 2018 con cui 

sono state individuate le sedi per i coordinamenti interprovinciali previsti 

dalla sopra citata determinazione presidenziale;  

 

Tenuto conto che in data 9 luglio 2018 è stato pubblicato l’interpello per il 

conferimento degli incarichi di coordinamento centrale e territoriale dell’Area 

professionale legale; 

 

Vista la determinazione presidenziale n.109 del 9 agosto 2018 con cui è 

stata nominata la Commissione per la suddetta procedura di conferimento 

degli incarichi di coordinamento centrale e territoriale;  

 

Atteso che la predetta procedura si è conclusa con l’attribuzione degli 

incarichi da parte del Direttore generale con decorrenza 5 ottobre 2018; 

 

Preso atto che a seguito di rinunce risultano vacanti i seguenti incarichi di 

Coordinamento territoriale dell’Area professionale legale già oggetto della 

suddetta procedura di selezione:  

 

Coordinatore distrettuale legale Sassari; 

Coordinatore provinciale legale Caserta; 



 
 

3 
 

Coordinatore provinciale legale Brindisi; 

Coordinatore provinciale legale Trapani; 

 

Rilevato che è stata, pertanto, avviata in data 18 ottobre 2018, su base 

nazionale, la procedura di selezione per il conferimento dei suddetti incarichi 

vacanti;  

 

Tenuto conto dell’avviso del Direttore generale di riconfermare la 

Commissione precedentemente nominata; 

 

Ritenuto opportuno, in considerazione della necessità di definire 

tempestivamente la anzidetta procedura di assegnazione degli incarichi, 

procedere all’attribuzione di quelli resisi vacanti a seguito di rinunce, 

rimettendo l’esame delle candidature presentate, alla Commissione già 

nominata con determinazione presidenziale 109/2018; 

 

Posto che le attività di supporto amministrativo saranno svolte dalla 

competente area dirigenziale della Direzione centrale Risorse umane - Area 

Gestione giuridica, sviluppo, sistema di valutazione dirigenti,  

professionisti e medici; 

  

DETERMINA 

 

di confermare – con riferimento alla procedura di conferimento degli 

incarichi di coordinamento territoriale dell’Area professionale legale di cui in 

premessa -   la Commissione nominata  con determinazione presidenziale 

109/2018, costituita dai seguenti componenti: 

 l’Avv. Gaetano De Ruvo; 

 la dott.ssa Maria Sandra Petrotta; 

 il Prof. Avv. Ilario Alvino. 

                                        

                             Il Presidente 

                                                                  Tito Michele Boeri 

                               Documento firmato in originale 

 


